
1

ZARZĄDZENIE NR 18/25
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Diable 
Skały”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się, na okres 1 roku, zadania ochronne dla rezerwatu przyrody 
„Diable Skały”.

§ 2. 1. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują:

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 
i zewnętrznych dla rezerwatu przyrody „Diable Skały” oraz sposoby eliminacji 
lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków;

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów w rezerwacie przyrody „Diable 
Skały”, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji zadań.

2. Zadania ochronne, o których mowa w ust. 1, oraz miejsce ich wykonywania 
określa załącznik do zarządzenia.

§ 3. Miejsce wykonywania zadań ochronnych, o których mowa w § 2, objęte jest 
ochroną czynną.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Krakowie

Rafał Rostecki
/podpis elektroniczny/



Załącznik
do zarządzenia Nr 18/25

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Zadania ochronne w rezerwacie przyrody „Diable Skały”

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemówZidentyfikowane zagrożenia 
oraz sposoby eliminacji 

lub ograniczania tych zagrożeń 
i ich skutków Rodzaj zadań ochronnych i termin wykonania Lokalizacja i rozmiar zadań 

ochronnych
Zagrożenie wewnętrzne 
istniejące:
Uproszczenie struktury wiekowej 
i przestrzennej drzewostanu.
Sposób eliminacji:
Częściowe dopuszczenie 
prowadzenia gospodarki leśnej 
niskiej intensywności 
przez właściciela gruntu.

Zadania ochronne:
Wykonanie cięć o charakterze trzebieży przekształceniowej 
o niskiej intensywności zgodnie z poniższymi zasadami:

1) wycinkę należy prowadzić w technologii ręczno-maszynowej 
(pilarka);

2) w pierwszej kolejności należy usuwać gatunki drzew 
niezgodnych z siedliskiem (sosna);

3) należy usuwać przede wszystkim drzewa, pod którymi 
występują wartościowe grupy podrostów gatunków zgodnych 
z siedliskiem (buk, jodła);

4) cięcia powinny być wykonywane w różnych klasach wieku, 
wysokości i grubości w celu kształtowania zróżnicowanej 
struktury przestrzennej (przerębowej) drzewostanu;

5) nie należy dopuszczać do przerwania zwarcia drzewostanu 
oraz wyrównania struktury wysokościowej podrostu 
jodłowego.

6) zaleca się wykonanie cięć poza sezonem lęgowym ptaków 
oraz nie dopuszcza się usuwania drzew dziuplastych

Termin wykonania zadań ochronnych:
Do 31 grudnia 2025 roku.

Lokalizacja:
działka ewid. nr 154/1
obr. Bukowiec
gmina Korzenna

Rozmiar:
maksymalnie 20 m3 grubizny
nie więcej niż 7 sztuk drzew



Uzasadnienie

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) dla rezerwatu przyrody, do czasu 
ustanowienia planu ochrony, sprawujący nadzór sporządza projekt zadań 
ochronnych. Zadania ochronne dla rezerwatu przyrody ustanawia regionalny dyrektor 
ochrony środowiska. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie nie 
ustanowił planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Diable Skały”.

Rezerwat przyrody „Diable Skały” został utworzony na podstawie zarządzenia nr 259 
Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 30 września 1953 r. (M.P. 
poz. 1349), które zostało zmienione przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Krakowie zarządzeniem z dnia 5 sierpnia 2024 r. w sprawie rezerwatu 
przyrody „Diable Skały” (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 5161). Celem ochrony 
w rezerwacie jest zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych, 
dydaktycznych i krajobrazowych form skałkowych zbudowanych z piaskowca 
ciężkowickiego oraz powstałej na skutek procesów grawitacyjno-odprężeniowych 
jaskini szczelinowej, wraz z występującą tam chiropterofauną.

W latach 2021-2022 na zlecenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Krakowie została opracowana dokumentacja na potrzeby sporządzenia projektu 
planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Diable Skały”. Wykonawca dokumentacji 
wykonał m.in. inwentaryzację drzewostanów oraz wskazał działania ochronne, które 
powinny być realizowane w poszczególnych drzewostanach. W rezerwacie 
zidentyfikowano zagrożenia związane ze zniekształceniem składu gatunkowego 
nasadzeniami sosny zwyczajnej oraz uproszczeniem struktury przestrzennej. Jako 
sposoby eliminacji i ograniczania tych zagrożeń wskazano możliwość częściowego 
dopuszczenia gospodarki leśnej niskiej intensywności przez właścicieli gruntów oraz 
wykonywanie cięć mających na celu zmniejszenie udziału sosny zwyczajnej 
w składzie gatunkowym oraz różnicujących strukturę przestrzenną drzewostanów.

Właściciel działki ewid. nr 154/1 obr. Bukowiec, wchodzącej w skład rezerwatu 
przyrody „Diable Skały”, zwrócił się 3 lutego 2025 r. do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Krakowie z wnioskiem o zgodę na wycinkę drzew na działce. 
Prośbę uzasadnił potrzebami gospodarczymi.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie uznał, że zasadne jest 
wyrażenie zgody na usunięcie drzew, gdyż planowane działania zgodne są 
z ustaleniami zawartymi w dokumentacji planu ochrony, sporządzonej dla rezerwatu 
przyrody „Diable Skały”. Działka ewid. nr 154/1 obr. Bukowiec, wchodząca w skład 
wydzielenia leśnego 1004-a, pokryta jest drzewostanem bukowo
-jodłowym w IV klasie wieku. Dla tego fragmentu wydzielenia zaplanowano 
wykonanie trzebieży przekształceniowej, mającej na celu wytworzenie struktury 



2

schodkowej w drzewostanie, przy jednoczesnym umożliwieniu rozwoju najmłodszym 
drzewom. Długoterminowym celem trzebieży jest wytworzenie struktury przerębowej 
drzewostanu w perspektywie kilkudziesięciu lat.

W zarządzeniu określa się zasady wykonywania ww. zabiegu, termin jego wykonania 
oraz masę i ilość drzew możliwą do pozyskania.

Miejsce wykonywania zabiegów w rezerwacie przyrody „Diable Skały” objęte jest 
ochroną czynną. Nie wyznacza się obszarów objętych ochroną ścisłą i krajobrazową.

Zadania ochronne ustanawia się na okres 1 roku, z możliwością wykonania 
do 31 grudnia 2025 r.



3

 
 Potwierdzam zgodność wydruku z dokumentem wydanym w postaci elektronicznej:

Identyfikator dokumentu 217793.812720.1136326

Nazwa dokumentu
Zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań 
ochronnych dla rezerwatu przyrody Diable 
Skały.pdf

Tytuł dokumentu Zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań 
ochronnych dla rezerwatu przyrody Diable Skały

Sygnatura dokumentu OP.6201.4.2025
Data dokumentu 2025-04-23 15:38:49

Skrót dokumentu 094A6D7C1B889E7D928DF355EAC2F7DCAE
102AE5

Wersja dokumentu 1.3
Data podpisu 2025-04-23 
Sygnatariusz Rafał Klaudiusz Rostecki

Stanowisko Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Krakowie

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu 
elektronicznego

EZD 3.126.43.43.

Data wydruku: 2025-04-25 11:32:19
Autor wydruku: Białogłowicz Sylwia


